

18 marca 2010



Budżet województwa za 2009 przyjęty

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął sprawozdanie z wykonania budżetu województwa za 2009 rok. Pomimo niekorzystnych wyników finansowych w gospodarce światowej, ubiegły rok był dla naszego województwa rokiem wzrostu gospodarczego. Pozwoliło to na stabilny rozwój naszego regionu i dało możliwość skierowania środków nie tylko na inwestycje, ale także na potrzeby społeczne w dziedzinie ochrony zdrowia, oświaty, kultury, sportu i bezpieczeństwa publicznego. Korzystną sytuację w zakresie dochodów starano się wzmocnić poprzez zdyscyplinowanie wydatków budżetowych, co skutkowało wygenerowaniem nadwyżki budżetowej w kwocie ponad 29 milionów zł.

Ubiegłoroczny budżet był rekordowy w zakresie dochodów i wydatków, głównie dzięki dotacjom rozwojowym uzyskanym z budżetu państwa na realizację programów operacyjnych finansowanych z udziałem środków Unii Europejskiej.

Strona dochodowa budżetu województwa za 2009 rok została zrealizowana na poziomie **783,7 mln zł**, co stanowiło **92,3 %** planu. Z wielu źródeł odnotowano dochody wyższe od planowanych, zwłaszcza dotyczy to udziałów w podatkach PIT i CIT - **6,7 mln zł ponad plan**. Inwestowanie czasowo wolnych środków budżetu kumulowanych z nadwyżek w latach poprzednich pomnożyło budżet o kwotę **10,4 mln zł**, która będzie stanowić wkład własny do współfinansowania projektów z udziałem środków UE.

Poniesione w 2009 r. wydatki osiągnęły poziom **754,3 mln zł**, a wskaźnik realizacji planu wyniósł **83,8 %**, z tego wskaźnik wykonania wydatków majątkowych stanowił **87%**.

To najwyższe wykonanie budżetu w historii Województwa Świętokrzyskiego, zarówno w ujęciu wartościowym jak i wskaźnika wykonania planu, zawdzięczamy sprawnemu wykorzystaniu środków pochodzących z UE.

Wydatki poniesione na realizację Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego stanowiły 288, 2 mln zł, z tego udział środków pochodzących z UE **252, 5 mln zł**, a wskaźnik ich wykonania **97,9 %**.

Wydatki poniesione na realizację Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zamknęły się

kwotą 144 mln zł, w tym z budżetu UE oraz budżetu państwa wydatkowano 143 mln zł.

Realizacja Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko również zasługuje na wyróżnienie, bowiem wielkość zaplanowanych wydatków inwestycyjnych na 2009 rok - 12,7 mln zł, głównie w dziedzinie kultury (budowa Filharmonii) została w 100 % wykorzystana.

Nie bez znaczenia były dodatkowe środki z rozliczenia poprzedniego okresu programowania ZPORR 2004-2007 w kwocie 11, 2 mln zł skierowane głównie na programy stypendialne dla studentów, które w pełni zostały wykorzystane.

Zarząd Województwa jest przekonany, że ubiegłoroczny budżet spełni wszystkie wymogi formalne, w tym także związane z przestrzeganiem dyscypliny finansowej. Świadczą o tym wyniki wszystkich kontroli przeprowadzanych w Urzędzie Marszałkowskim. Ocenie podlegały nie tylko aspekty finansowe, ale i racjonalność wydatków. Efektem działań Zarządu i Sejmiku Województwa było konsekwentne obniżanie wydatków bieżących i - w konsekwencji- gromadzenie nadwyżki operacyjnej. **Zapewni ona stabilizację finansową w okresie kryzysu w razie spadku dochodów podatkowych, ale także posłuży nam do oceny wiarygodności kredytowej województwa. Jesteśmy obecnie jedynym nie zadłużonym województwem w Polsce, ale przewidujemy zaciągnięcie kredytu już w przyszłym roku. Na okres programowania 2007 - 2013 zaplanowano bowiem inwestycje, do których wymagane będzie wniesienie wkładu własnego na poziomie ok. 450 mln zł. Kumulacja tych wydatków wystąpi w przyszłym roku.**